
  
 

 

             COMUNE DI GALLIERA VENETA 
                                                    Provincia di Padova 

                                            35015 – via Roma  n. 174 

                               Tel. 0495969153, int. 6 – Fax  0499470577 

                                                   

 

 

 
Prot. n. 12856                                      Galliera Veneta, 6 dicembre 2017 

 
OGGETTO: chiusura al pubblico degli uffici comunali nella giornata di sabato 9 dicembre 2017. 

 

IL SINDACO 

 

Premesso che: 

- venerdì 8 dicembre 2017 gli uffici comunali sono chiusi per la festa dell’Immacolata Concezione; 

- dalle ore 13.00 di giovedì 7 dicembre fino alle ore 10.00 di lunedì 11 dicembre 2017 è in 

programma un intervento di backup di tutti i documenti comunali per passare al cloud, con 

interruzione dei lavori d’ufficio (non si potranno utilizzare i programmi, sarà inibito l’uso del 

server, i fotocopiatori non saranno in rete); 

 

Considerata la necessità, nell’ambito della più generale riduzione della spesa pubblica, di adottare 

provvedimenti tesi al contenimento dei consumi energetici, da perseguirsi in particolari periodi 

dell’anno, al fine di consentire al personale dipendente la fruizione delle ferie; 

 

Ritenuto pertanto di dover disporre affinché gli uffici comunali rimangano chiusi per l’intera giornata 

di sabato 9 dicembre 2017, che ricade fra 2 festività (venerdì 8 dicembre e domenica 10 dicembre 

2017) e durante la quale non è possibile eseguire lavori d’ufficio; 

 

Visto l’art. 50, comma 7, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, che attribuisce al Sindaco la competenza 

in ordine agli orari degli esercizi commerciali, dei pubblici esercizi e dei servizi pubblici, nonché in 

ordine agli orari di apertura al pubblico degli uffici localizzati nel territorio; 

 

Ritenuto che nulla osta alla concessione contestuale delle ferie (o recupero ore) a tutto il personale 

dipendente da parte dei responsabili competenti, ferma restando la garanzia dei servizi essenziali 

mediante l’istituto della reperibilità; 

 

ORDINA 

 

per le motivazioni in premessa riportate: 

 

1) la chiusura degli uffici comunali nella giornata di sabato 9 dicembre 2017; 

2) di garantire i servizi essenziali mediante l’istituto della reperibilità; 

3) di dare atto che i dipendenti, per l’assenza dal lavoro, potranno scegliere tra il recupero delle ore 

straordinarie o l’utilizzo delle ferie. 

 

I Responsabili sono pregati di rendere edotto il personale delle rispettive aree del contenuto della 

presente disposizione ed a provvedere a quanto di propria competenza. 

 

La presente ordinanza verrà pubblicata all’Albo pretorio online e verrà pubblicato apposito avviso 

pubblico di chiusura degli uffici comunali nella sezione “news” del sito web del Comune. 

 

Galliera Veneta,  6 dicembre 2017. 

 

 IL SINDACO 

f.to Stefano Bonaldo 


